hakkında öngörüde bulunma ya da bilgi elde etmeye yarayan bir tür akıl yürütme

biçimi olarak tanımlanmaktadır. İslâm kelâmcıları, özellikle de Allah’ın zât, sıfat ve

fiillerini tanımlama ve açıklamada en etkili yol olarak bu cedeî dayanağı

kullanmışlardır.

2 Ebû Mansûr ‘Abdülkâhir el-Bağdâdî, Kitâbu Usûli’d-Dîn, İstanbul, 1346/1928, s. 4;

Ebu’l-Mu‘în Muhammed en-Nesefî, Tabsıratü’l-Edille fî Usûli’d-Dîn, nşr.: Hüseyin Atay,

Ankara: Diyânet İşleri Başkanlığı Yay., 1993, c. I, s. 9-24; Hikmet Yağlı Mavil, “Ebü’l-

Hasan el-Eş‘arî’nin Kelâm Sisteminde Bir Bilgi Kaynağı Olarak Cedel”, Kelâm

Araştırmaları Dergisi (KADER), c.

eden, seçen ve dileyen bir varlık oluşunu, yine içerisinde yaşadığı toplumda

19 el-Eş‘arî, el-İbâne ‘an usûli’d-diyâne, s. 145; krş.: a.mlf.; er-Risâle ilâ ehli’s-sağar, tah.:

‘Abdullâh Şâkir Muhammed el-Cüneydî, Mektebetü’l-‘Ulûm ve’l-Hikem, Suudî

Arabistan, 1422/2002, s. 178.
20 İnsan, 76/30.
21 el-Eş‘arî, el-İbâne ‘an usûli’d-diyâne, s. 15-16; krş: a.mlf.; er-Risâle ilâ ehli’s-sağar, s.

240-242.